



DZIENNIK KOMISARIATU RZĄDU

NA M. ST. WARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) Instytucji państwowych i komunalnych mk. 125 za wiersz nonparelu. b) Instytucji i osób prywatnych 175 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy następny raz 20 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnętrznego lub dowodu osobistego 350 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 500 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczaniem do domu 300 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 15 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanka) I-owa oficyna, I-e piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

Treść numeru 236-go.

1. Okólnik do Pana Komendanta P. P. na Małopolskę i wszystkich Komendantów Okręgowych Policji Państwowej.
2. Dział policyjny.
3. Kronika.
4. Ogłoszenia.

Okólnik do Pana Komendanta P. P. na Małopolskę i wszystkich Komendantów Okręgowych Policji Państwowej.

Jedną z głównych zasad, stanowiących podstawę działalności nowoczesnej Policji, jako organu ładu, porządku i bezpieczeństwa w kraju — jest zasada uprzedzania przestępstw i zapobiegania im — czyli tak zwany system policyjno-prewencyjny.

System ten polega na dokładnym zaznajamianiu się policjanta z daną miejscowością, w obrębie której spełnia służbę, z jej ludnością, zarówno stale osiadłą jak napływową i tymczasową, oraz na bacznej obserwacji ruchu ludności i wszelkich zjawisk ze sprawą bezpieczeństwa związanych, przez stałe patrolowanie wyznaczonego rejonu.

System ten, jako jeden z rodzajów służby policyjnej, ma tę wybitnie dodatnią stronę, że zbliża i łączy policję z miejscową ludnością, wytwarzając zaufanie do policji i przeświadczenie, że funkcjonariusze policyjni są istotnymi stróżami i opiekunami społeczeństwa, strzegącymi ludność, jej życie i mienie.

Z informacji, udzielanych przez władze administracji politycznej i władze sądowe okazuje się, że wzrost przestępczości w poszczególnych miejscowościach kraju wyraźnie jest związany z zaniedbaniem się policji w stosowaniu systemu prewencyjnego wogóle, a służby patrolowej w szczególności. Ażeby system ten mógł dać rzeczywiste rezultaty, niezbędną jest, aby policjanci byli odpowiednio uświadomieni co do celowości tego rodzaju służby bezpieczeństwa, należyte pouczenie co do techniki tej służby przez najbliższych swych przełożonych, a następnie zaś aby ściśle byli przez nich kontrolowani.

Doszło do mojej wiadomości, że najważniejsze zasady tej służby, — określone odnośną instrukcją służbową, — nie są należycie wykonane i, że w wielu Komendach Okręgowych — właściwi urzędnicy inspekcyjni — a także i niektórzy kierownicy

wynicy wyżej wymienionych urzędów policyjnych nie są dostatecznie zaznajomieni z zasadami i techniką służby patrolowej, lub na ten rodzaj służby nie zwracają należytej uwagi.

Zdarzają się wypadki, że policjanci wysyłani bywają na patrol nocny do miejscowości zupełnie nieznannej i błakają się po nocy bezcelowo. Również częste są wypadki, że wysyłani na obchód patrolowy policjanci odbywają tę służbę wbrew instrukcji na podwozie, lub przysiadają się na wozach, co jest bezwzględnie niedopuszczalnym, są również miejscowości, w których policjanta nie widziano od szeregu miesięcy.

Tego rodzaju niewłaściwe pełnienie służby patrolowej nie przynosi korzyści, lecz obniża wręcz autorytet organu wykonawczego w Państwie i wśród społeczeństwa, oraz wywołuje częste narzekania ludności na bezradność i opieszałość policji w pełnieniu jej bezpośrednich obowiązków i zadań.

Wobec konieczności wzmocnienia stanu bezpieczeństwa i zapewnienia ładu i porządku w Państwie uwzględniając z jednej strony, że nakazana i przeprowadzana redukcja policji, trudne warunki ekonomiczne i przeciążenie policji (szczególnie w większych miastach) sprawami administracyjnymi i czynnościami wykonawczymi dla różnych urzędów państwowych i samorządowych w znacznej mierze wpłynęły na zmniejszenie się sprawności policji w zakresie służby bezpieczeństwa, polecam system policyjno-prewencyjny niezwłocznie wprowadzić i utrwalić.

Pp. Komendantów Okręgowych czynię osobiście odpowiedzialnymi za należyte wykonywanie powyższego systemu pełnienia służby policyjnej, Komendantów powiatowych, oraz kierowników Komisariatów, nie umiejących wcielić tego systemu w życie, będą uważani za nieodpowiednich na stanowiska kierownicze.

Jednocześnie poleciłem urzędnikom inspekcyjnym Komendy Głównej dokonywanie objazdów i przeglądów wizytacyjnych w celu ustalenia faktycznego stanu wykonywania tego systemu w rzeczywistości, oraz odpowiedniego pouczenia, jak powinien on być nadal wykonywany.

Komendant Główny Policji:
(—) HENSZEL m. p.



DZIAŁ POLICYJNY.

Kierowanie dochodzeń śledczych.

Prokurator przy Sądzie Okręgowym w Warszawie zakomunikował, że poszczególne Komisariaty Policji stale kierują dochodzenia bezpośrednio do Urzędu Prokuratorskiego, a nie do właściwych Podprokuratorów.

Wobec powyższego K. P. P. poleca Kierownikom podległych Urzędów zarządzić i dopilnować aby zawiadomienia o zdarzeniach zawierających cechy przestępstwa (art. 250 U. P. K.) oraz wszelkie dochodzenia w przyszłości kierowane były bezpośrednio do właściwych Podprokuratorów (z wyjątkiem dochodzeń w przedmiocie śmierci gwałtownej), które należy kierować w dalszym ciągu do Urzędu Prokuratorskiego. Podział m. st. Warszawy na okręgi śledcze i Podprokuratorie podany jest niżej (R. Dz. K. P. P. N-r 1686).

Skasowanie przydziału mąki.

Zgodnie z powiadomieniem Komendy Głównej P. P. Ministerstwo Apropowizacji skasowało przydział mąki żytniej dla funkcjonariuszów Policji, w związku z powyższym Dział Gospodarczy (pokój N-r 51) zwraca pobraną od funkcjonariuszów gotówkę na zakup pomienionej mąki. (R. Dz. N-r 1687).

Wykazy zabytków.

W związku z p. 13 Rozkazu Dz. N-r 1624 z dnia 3 sierpnia 1921 r., Komendant P. P. poleca komisariatom: 1, 2, 4, 5, 10, 11, 15, 17, 24 i 26 przesłać bezzwłocznie do Wydziału Budownictwa Magistratu m. st. Warszawy wykazy, znajdujących się na placach, ulicach i przy drogach miejskich, zabytków.

O wykonaniu powiadomić Dział I Komendy Policji w terminie do dn. 20 b. m. (R. Dz. N-r 1687).

Podział na okręgi śledcze.

Okręgi śled.	Okrąg policyjny — gmina	Okręgi Pprok.
1	1	1
2	10	2
3	11	5
4	13, 19	1
5	5, 21, 26	5
6	część 8 komisariatu ograniczona ulicami: Twardą, Ciepłą, Grzybowską, Graniczną, Królewską, Marszałkowską i Złotą	7
7	15, 17 i 4 kom. kolejowy	2
8	4, 20 i 3 kom. kolejowy	4
9	komisarjat 12 z wyłączeniem gmachów Sądu Okr., Sądu Apelacyjnego, Sądu Najwyższego, Urzędu Prokuratorskiego, Sędziów Śledczych i Urzędu Śledczego	3

- 10 komisariat 7 z wyłączeniem przestrzeni ograniczonej ulicami: Rynkową, Krochmalną, Karolkową i Grzybowską 6
 - 11 część 8 kom. ograniczona ulicami: Złotą, Żelazną, Jerozolimską i Marszałkowską, oraz kom. 16 i Gmach Sądu Okr., Sądu Apelacyjnego, Sądu Najwyższego, Urzędu Prokuratorskiego i kom. Pol. Kol., Sędziowie Śledczy i Urząd Śledczy 7
 - 12 kom. 6 i część 8 kom. ograniczona ulicami: Rynkową, Krochmalną, Karolkową i Grzybowską — oraz 2 komisariat Policji Kolejowej 6
 - 13 3, 24, 25 14
 - 14 2, 9 4
 - 15 pow. Warsz.—gm.: Cząstków, Góra, Jabłonna, Młociny, Nieporęt, Nowy-Dwór, Pomiechowo, Zaborów, Zakroczym, Błędówka, Żaluzki 8
 - 16 pow. Warsz.—gminy: Ożarów, Blizny, Skorosze, Pruszków, Nowoiwiczna, Falenty, Jeziorna, Wilanów, Piaseczno 12
 - 17 pow. Mińsk.-Mazow.—gminy: Dęba-Wielkie, Glinianka, Ładzyna i Kołbiel 9
 - 18 gminy: Chrościce, Jakubów, Rudzienko, Cegłów, Siennica, Kuflew, Latowicze, Łukawiec, Lwowe, Stanisławów i m. Kałuszyn 9
 - 19 powiat Błoński, m. Grodzisk i Błonie—gm.: Helenów, Młociny, Pass i Radzików 10
 - 20 m. Żyrardów i gminy: Skuły, Mszczonów, Guzów, Wiskitki, Radziejowice, Piekary, Kaski 10
 - 21 pow. Grójcecki, m. Góra-Kalwarja i Warka—gminy: Jazgarzew, Kąty, Wągradno, Czersk, Drwałew, Konary, Lechanice, Nowa-Wieś, Jasienice, Komorniki 11
 - 22 m. Grójec, Tarczyn i Mogielnica—gminy: Ryśały, Błędów, Borowe, Lipie, Bielsk, Konie, Kobylin, Promna 11
 - 23 pow. Radzyński, m. Radzymin i Wołomin—gminy: Ręczaje, Międzyłes, Tłuszcz, Kłębów, Małopole, Zabrodzie, Jądów, Kamieńczyk, Strachówka 14
 - 24 powiat Warszawski — gmina Bródno, Zagórz, Wawer, Otwock, Karczew, Okuniew, Wiązówna i 22 kom. 13
 - 25 komisariaty 18, 23, 14 i 5 komisariat kolejowy 13
- (R. Dz. N-r 1687).

KRONIKA.

PISMO OD GEN. WEYGANDA.

General Weygand przesłał pod adresem p. prezydenta m. st. Warszawy pismo następujące:

„Jego Eksceleńca hr. Zamoyski doręczył mi dyplom obywatela honorowego m. Warszawy, który był pan łaskaw dla mnie nadesłać.

Odbierając go, przeżyłem myślą wzruszające chwile sierpnia 1920 r., a zwłaszcza ten moment, kiedy doniósł mi pan o wielkim zaszczyście, jakim odznaczyło mnie miasto Warszawa. Żaden dowód szacunku nie mógłby napęlić mnie większą dumą, niż tytuł obywatela waszego miasta, które się okazało tak spokojne i mężne, gdy niebezpieczeństwo stało u jego bram, a tak pełna godności i szlachetności w zwycięstwie.

Dokument, jaki otrzymałem dzisiaj, zajmie miejsce wśród najcenniejszych w moim archiwum rodzinnym, zarówno, dzięki słowom w nim zawartym, jak dzięki artystycznej wartości, jaką nadał mu talent p. Bartłomiejczyka.

Zechciej pan przyjąć, panie prezydencie, zapewnienie mego najgłębszego szacunku, jak również wyrazy mej wdzięczności dla władz municypalnych i wszelkich moich drogich współobywateli, mieszkańców Warszawy.

(—) WEYGAND“.

USTAWA EMERYTALNA.

W najbliższym czasie wydane zostanie rozporządzenie wykonawcze do nowej ustawy emerytalnej, podwyższające znacznie dotychczasowe pobory emerytur. W sprawie wypłaty zasiłków w wysokości 3-miesięcznej dotychczas pobieranej eme-

rytury, Min. Skarbu wydało w miesiącu wrześniu odpowiednie zarządzenie tak, że wypłata w niektórych urzędach już nastąpiła, a w pozostałych nastąpi w najkrótszym czasie.

BUDOWA MOSTU KOLEJOWEGO, TUNELU ORAZ KOLEI DOJAZDOWEJ.

Roboty przy budowie piątego mostu kolejowego, tunelu oraz kolei dojazdowej po obu brzegach Wisły podzielono na cztery oddziały: Pierwszy z nich zawiera zjazd z poziomu naturalnego do tunelu i budowę samego tunelu pod aleją Jerozolimską i aleją Trzeciego Maja do ściany oporowej wiaduktu Poniatowskiego. Drugi rewers robot stanowi budowa wiaduktu od wylotu tunelowego na Powiślu ponad ogrodem i ulicą Czerwonego Krzyża, Solcem i parkiem nadbrzeżnym od budowy nowego mostu kolejowego. Trzeci rewir stanowi budowa samego mostu; wreszcie czwarty rewir budowa linii dojazdowej na Pradze z wiaduktami ponad ulicami praskimi. Biuro centralne tych robót znajduje się w domu nabytym niedawno przez miasto i odnowionym, a już przeznaczonym na rozbiórkę przy zbiegu ulicy Smolnej z aleją Trzeciego Maja. Biuro rewiru pierwszego mieścić się będzie na terytorjum stacji kolei wiedeńskiej, biuro rewiru drugiego w jednym z domów nabytych na rozbiórkę przy ulicy Solec, biuro budowy mostu znajduje pomieszczenie w domu specjalnie zbudowanym w parku nadbrzeżnym, a biuro ostatniego czwartego rewiru otworzono na terytorjum dawnej stacji terespolskiej, a teraz dworca wschodniego przy ulicy Zamojskiego (dawnej Wałowej) na Pradze.

KORESPONDENCJA RADIOTELEGRAFICZNA.

Stacja radiotelegraficzna w Poznaniu została wzmocniona nowymi urządzeniami, dzięki czemu może przekazywać depesze bezpośrednio do Anglii, nawiązując stałe połączenie z angielskimi stacjami radiotelegraficznymi. Skorzystał z tego rząd, polecając swoją dyplomatyczną i rządową korespondencję telegraficzną do Anglii i Ameryki kierować nie przez telegraf magnetyczny przez Niemcy, a bezpośrednio do Anglii, czem unika się kosztownego tranzytu.

W tych dniach stacja poznańska nawiązała komunikację radiotelegraficzną z Białogrodem wobec czego korespondencja rządowa telegraficzna do Jugosławii będzie kierowana przez Poznań do Białogrodu.

Z POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POZYCZKOWEJ.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa podaje do wiadomości powszechnej, że za zgodą Ministerstwa Skarbu wycofuje z obiegu następujące bilety swoje pierwszej emisji:

500-markowe wzoru biletów okupacyjnych z datą 15 stycznia 1919, podpisane przez dyrektorów: St. Karpińskiego, Chamca i Skarbnika Głównego M. Karpusa;

100-markowe z wizerunkiem Kościuszki, datowane 15 lutego 1919 r., podpisane przez dyrektorów: St. Karpińskiego, Chamca i Skarbnika

Na mocy decyzji Komisarza Rządu zostało wydane pozwolenie p.p. Hipolitowi Knap i Stanisławowi Bronieckiemu na prowadzenie kina p. n. „EUROPA“ w Warszawie przy ul. Wolskiej 32. 18168-1

OGŁOSZENIA.
ZAGUBIONE PASZPORTY:

Jednak Władysław, Modlin.	18102-3	Milenband Gołda, Pawia 25.	6-2	Swierczewska Feliksa, Piaszczysta 15.	3-1
Poznańska Sura Szajndla, Długa 18.	3-3	Grala Józef, Twarda 21.	7-2	Rajzman Abram-Ber, Pańska 46.	4-1
Goldszmidt Mojżesz, Grzybowska 7.	5-3	Stefańczyk Stanisław, Żytnia 45.	9-2	Winnicka Antonina, Waliców 23.	5-1
Rozenblum Chana, Miła 64.	6-3	Kasprowicz Józef, Nowogrodzka 2.	41-2	Białkowska Stanisława, Solec 54.	6-1
Hendel Fajga, Tauba, Nowiniarska 9.	8-3	Penczak Mojżesz-Icchok, Nowe-Miasto 5.	3-2	Warcholińska Marja, Zielna 42.	7-1
Wojda Marjan, Łucka 17.	9-3	Zalcman Abram, Nowe-Miasto 5.	4-2	Kutaszek Sara-Łaja, Nowy-Swiat 26.	8-1
Honigbaum Tenia, Złota 65.	10-3	Sztrajm Moryc-Jakób, Nowolipie 11.	5-2	Denkowska Marja, Sienna 28.	9-1
Wisznia Boruch-Lajb, Rybaki 8-10.	1-3	Krasnobrod Chaim, Miła 28.	6-2	Grzybowska Teofila, Stalowa 56.	80-1
Seider Jan, Żelazna 81.	2-3	Włodarska Marja, Lewicka 4.	9-2	Boguta Bronisława, Deotymy 25.	1-1
Pikus Nota, Grzybowska 27.	4-3	Niewiadomski Bolesław, Lewicka 4.	50-2	Lipkowska Katarzyna, Sosnowa 10.	2-1
Pikus Nechama-Ester, Grzybowska 27.	5-3	Janicz Franciszka, Piaskowa 12.	2-2	Róża Lejb, Miła 46.	3-1
Hurwicz Leon, Sienna 29.	7-3	Kowadło Ita-Rojza, Pańska 25.	3-2	Serafinowicz Bolesław, Młynarska 42.	4-1
Birnenbaum Abram, Biała-Siedlecka.	8-3	Szyfman Estera.	4-2	Herszberg Henoch, Gomiądz.	5-1
Szczeciniarz Ela, Franciszkańska 18.	20-3	Bekier Szejwach, Żelazna 22.	5-2	Lipszyc Mates Pinches, Graniczna 7.	7-1
Symptak Szyja-Jakób, Burakowska 8a.	1-3	Palej Mojżesz, Łucka 25.	6-2	Erlich Jakób, Sienkiewicza 1.	91-1
Amsterzamski Mowsza-Szmul, Nowowiejs. 20.	2-3	Zdzieszynski Dyonizy, Warecka 7.	7-2	Goldsztein Mendel, Muranowska 30.	4-1
Cukierman Necha-Liba, Wołyńska 7.	3-3	Jakubowski Franciszek, Leszno 8.	8-2	Zylberberg Hersz, Ślizka 6-8.	5-1
Borensztejn Zofja, Freta 45.	4-3	Eksterman Abram, Nowolipki 6.	9-2	Kuperman Wolf, Twarda 38.	6-1
Bachrach Anna, Solna 4.	8-3	Szerezewski Michał, Foksal 17.	2-2	König Aleksander Leon, Książęca 11.	7-1
Zandberg Moritz, Ś-to Jerska 18.	8-3	Ostrowska Katarzyna, Płocka 20.	18164-1	Lejzman Nuchim, Graniczna 13.	8-1
Skoczek Stanisław, Freta 30.	18130-2	Kahan Mojżesz, Przejazd 13.	6-1	Lejzman Etk, Graniczna 13.	9-1
Ballaun Stanisław, Ogrodowa 28.	1-2	Jędrzejewski Władysław, Górczewska 11.	7-1	Wierzbicki Waclaw, Kaskada Dolna 51.	200-1
Frydman Berek, Brukowa 35.	2-2	Rydzkowska Janina, Nowiniarska 6.	9-1	Trocka Marja, Wspólna 58.	1-1
Goldrajch Moszek-Mordka, Muranów 17.	4-2	Moćko Marja, Belwederska 29.	70-1	Knap Józef, Braumana 1.	2-1
Majewski Stanisław, Teresińska 9.	5-2				

Zgubiono paszport i kartę zwolnienia Pońskiego Marjana, Olkusa N-r 6. 18104-3

Zgubiono kartę zwolnienia Bordo Antoniego, Jerozolimska 26. 18107-3

Zgubiono kartę pobytu L.D. 8746 1920 r. Suchowieckiego Samuela, Ogrodowa 26a. 18113-3

Zgubiono paszport i kartę zwolnienia Szewczaka Stanisława, Piękarska 5. 18116-3

Skradziono dowód osobisty wyd. w Londynie Wojewskiego Kazimierza, Rozbrat 4. 18119-3

Zgubiono trzy paszporty zagraniczne z awidewidami i kwit na szyfikartę Rubina, Liby i Fajgi Kronenberg, Nowy Dwór. 18125-3

Zgubiono paszport i tym. zaświadczenie demobilizacji Kobylńskiego Edwarda, Grzybowska 69. 18126-3

Zgubiono n-r 1275 od roweru Landau Adolfa, Leszno 13. 18064-2

Zgubiono paszport amerykański, szyfikartę i kwit od bagażu Karola Matja, Krucza 13. 18133-2

Zgubiono dowód osobisty i kartę bezterm. urlopu Luffa Izydora, Mokotowska 65. 18138-2

Skradziono paszport i dowód osobisty kolejowy Idzikowskiej Marji, Nowy-Swiat 35. 18140-2

Zgubiono kartę powołania Góldaka Icka, Miła 61. 18142-2

Skradziono paszport i kartę demobilizacyjną Kolberga Majera Mieczysława, Freta 48. 18147-2

Zgubiono paszport i kartę odroczenia Wernera Konstantego, Senatorska 10. 18148-2

Zgubiono metrykę N-r 691 Motela Benskiego, zam w Wilnie urodzonego w Bobrujsku w styczniu 1903 r. 18151-2

Zgubiono bilet N-r 1787 wolnej jazdy dorożkarski Wypycha Leonarda Wołowa 26. 18160-2

Zgubiono paszport i kartę powołania Zonszejna Noecha, Pawia 54. 18161-2

Zgubiono świadectwo na parę koni Gołębińskiego Abrama, Nowoczysta 16. 18163-2

Zgubiono kartę zwolnienia Koreckiego Jasia, Grójecka 57. 18165-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Regulskiego Stanisława, Bema 95. 18171-1

Zgubiono kwit lombardowy na 2 obrusy, 6 serwetek, jedna z nich z literami I. S., obrączkę z literami I. S., powłokę, 2 małe powłoczki, 2 pierścionki, jeden bez kamienia, Seika Józefy, Dzika 76. 18172-1

Zgubiono numer od roweru 2252 Watsona Waclawa, Trębacka 4. 18186-1

Zgubiono tym. zaświadczenie 13 p. Leonarda Wasika, Burakowska 22. 18188-1

Skradziono paszport i szyfikartę do Ameryki Adama Lewkowicza, Ceglana 7. 18189-1

Berencwajg Naczman, Pawia 19, zgubił paszport zagraniczny wydany w grudniu 1920 r. wraz z wizami i odroczeniem. 18190-1

Zgubiono pozwolenie na broń i prawo polowania Cendrowicza Aleksandra, Marszałkowska 78. 18192-1

Zgubiono paszport i kartę zwolnienia Ciostek Stanisława, Furmańska 14. 18193-1

Brydowski Aleksander-Ludwik zgubił paszport i dwie legitymacje za №№ 25130—20616 na prawo noszenia odznak wojskowych. 18203-1